2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального

развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Новосибирской области» следующие изменения:

в номенклатуре организаций социального обслуживания в Новосибирской области:
1. Пункт 1.2 после слов «жизненные потребности,» дополнить словами: «участников специальной военной операции, получивших увечье (контузию, травму, ранение) при прохождении военной службы (при выполнении задач) в ходе специальной военной операции, при наличии полной или частичной утраты способности осуществлять самообслуживание в силу заболевания, травмы или наличия инвалидности,».
2. В пункте 1.19:

1) абзац второй дополнить словами «, лиц, освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде принудительных работ или лишения свободы, расположенных на территории Новосибирской области, и (или) которым были назначены иные меры уголовного-правового характера, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, при отсутствии места жительства, работы и средств к существованию»;
2) абзац третий дополнить словами «, лицам, освободившимся из учреждений, исполняющих наказание в виде принудительных работ или лишения свободы, расположенных на территории Новосибирской области, и (или) которым были назначены иные меры уголовного-правового характера, оказавшимся в трудной жизненной ситуации».

Министр                                                                                                    Е.В. Бахарева